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DISCLAIMER



2Q24 실적



2024년 상반기 경영실적

「화장품 & 건기식 소재 판매 증가」 및 「브랜드 유통 채널 확장 효과 실적 반영」 영향으로

’24년 상반기 연결기준 매출은 645억을 달성했습니다.
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연결손익계산서
2023년 2024년 상반기 누계

1Q 2Q 누계 1Q 2Q 누계 증감액 신장률

매출액 262 253 515 300 345 645 +130 +25%

매출총이익 100 100 200 123 158 281 +81 +41%

판매관리비 65 65 130 83 97 180 +50 +39%

영업이익 35 35 70 40 62 102 +32 +46%

영업이익률 13.4% 13.8% 13.6% 13.4% 18.0% 15.8% - -

경상이익 40 52 92 39 61 100 +8 +9%

당기순이익 33 42 76 32 46 78 +2 +3%

[단위 : 억원]

① 매출액
□ 2024년 상반기 매출 645억원 (반기 기준 역대 최대 실적)

- 소재 사업 판매 활성화 (YoY 화장품 +15%, 건기식 +9%) 및 브랜드 유통채널 확장 실적 반영 (YoY+400%)

② 영업이익
□ 매출규모(+130억) 증가 및 제품 포트폴리오 변화 효과

□ 브랜드 유통 신사업 안정화 및 중국사업 운영 효율화(인건비, UT운용비 등) 추진 효과



2024년 상반기 경영실적 (사업부문별)
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[단위 : 억원]
사업부문별 매출 실적 Review

화장품 소재
(+15%)

[수요 확대 적기 대응]

· 주요고객사 맞춤소재 적기 대응 (인삼 등)

· K-뷰티 연계 OEM 고객사 수요 확대

[해외 마케팅 강화]

· 중국 / 미국 수출 확대

· 해외시장 확장 및 육성 (대만, 멕시코, 호주 등)

건기식 소재
(+9%)

브 랜 드
(+400%)

[신규 OEM 소재 판매 확대]

· 카무트(호라산밀) 등 효소식품 소재

[스테디셀러 고객 대응력 강화] 

· 헛개(간기능개선), 연어이리(관절건강) 등

[유통채널 확대 효과 실적 반영]

· 온라인 : 판매채널 지속 확대 (네이버, 자사몰 등)

· 오프라인 : 백화점/대형마트 31개점 입점 完

[채널별 판촉 활성화] 

· 5월 가정의 달 등

구 분 ‘23.1H ‘24.1H

증감 신장률

화장품소재 295 339 +44 +15%

건기식소재 108 118 +10 +9%

의 료 기 기 93 93 - -

브 랜 드 19 95 +76 +400%

합 계 515 645 +130 +25%



화장품 사업 활성화
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《 시장 현황 》

K-뷰티의 글로벌 관심 확산에 따른 화장품 산업 성장에 발맞춰

국내 천연소재 1위 기업으로서 다양한 고품질의 기능성 소재 개발과 공급을 강화하고 있습니다.

대응 전략

K-뷰티

글로벌 확장

인디브랜드
성장

「글로벌 확대」 및 「인디브랜드 성장」으로

화장품 산업 성장 기대

기능성 천연소재 경쟁력 기반 제품개발 협력 강화

인디브랜드 제품 주요 소재 공급 확대

미주 공략 주요 브랜드에

공동연구 천연한방원료 처방
(설화수, 라네즈 등)

공동연구개발

대표 보습소재

히알루론산 공급 확대
(CosRX, 바이오던스 등)

경쟁력 소재 공급

인디브랜드 주요 라인업

기능성 소재 공급 확대
(아누아:어성초, 스킨푸드:당근 등)

주요 라인업 공급

1

2



브랜드 사업 확장
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네슬레의 글로벌 건기식 브랜드 유통 사업 확장을 통한 매출 규모 상승을 기대하고 있으며,

향후 신제품 개발 및 생산·공급체계 구축 등 사업협력을 강화하여 사업규모를 지속적으로 확대할 계획입니다.

① 유통채널 확대

- 온라인

· 쿠팡, 네이버, 전문몰, 자사통합몰

- 오프라인

· 백화점, 대형마트, 드럭스토어

- 그룹 협력

· 복지몰, 홈쇼핑, 면세점, 아울렛

② 브랜드 다양화

- 네슬레 건기식 브랜드 추가 도입

사업시너지창출

① R&D 협력

② 생산·공급체계 구축

- 당사 보유 생산역량 활용 네슬레 제품

OEM·ODM 협력 추진

(아시아권역 생산기지 역할 수행)

Phase 2

국내특화 소재
그룹 유통 전문성

트렌드 주도
제품 다양성

신제품
개발

브랜드유통확대Phase 1



Appendix



회사개요

'95년 설립된 현대바이오랜드는 글로벌 수준의 기술력과 생산인프라를 보유한 국내 천연소재 1위 기업입니다.

’20년 현대백화점그룹 편입을 통해 유통 등 B2C 관련 사업역량과 기반을 확보하였습니다.

『국내 화장품/건기식 천연소재 1위 기업』

세계 최고 수준의 품질과 기술력을 바탕으로
화장품, 건강기능식품, 재생의학 기반 바이오사업 영위

[ 사업영역 ]

뷰티
&

헬스케어

[ 매출비중 ]

‘23년 매출액(연결)

【건기식소재】
매출비중 : 21% 

【의료기기】
매출비중 : 18% 

【화장품소재】
매출비중 : 57% 

【브랜드】

 소재사업 중심으로 성장
(화장품/건기식소재 약 78%)

 이익률 높은 고부가 사업 영위
(의료기기, 화장품소재)

 브랜드 사업 확장 본격화
(‘24년 ~)

약 30년간의 업력

설립

성장

New
Vision

제2의
도약

‘95

‘20

‘24

「국내 최초」
화장품용 천연소재 국산화

「건기식 / 의료기기」 분야
사업영역 확장

「현대백화점 그룹」 편입,
New Vision 수립
(유통역량 확보)

「건기식 브랜드 사업」 진출
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사업별 소개

화장품 건강기능식품

의료기기 브랜드

자연으로부터 얻을 수 있는 천연물을 특허받은 기술을 활용하여

최고급 화장품 소재로 재탄생시켜 국내·외 주요 화장품사에 공급

자체적인 연구개발을 통해 식품의약품안전처로부터 인정받은

건강기능식품 소재를 안전하고 우수한 품질로 생산

천연물 연구

국내

해외

주요 고객사 공급천연물 가공 천연물 가공천연물 연구 식약처 인정소재 생산

개별
인정형

고시형

· 관절건강

· 체지방감소

· 홍삼 등

100여종 이상

조직재생을 위한 바이오의료 소재 사업으로

치과, 피부과, 정형외과 등 다양한 분야의 의료기기 공급

세계 1위 식품기업 『네슬레그룹』과 전략적협약을 통해

인기 수입 건기식 브랜드의 국내 독점판매권 확보, 유통사업 전개

의료소재 기술연구

치과

외과

주요 고객사 공급의료기기 생산

유통 브랜드 (4종)
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도입 예정



재무상태_연결(5개년)

1,363 1,305 

1,088 1,049 1,043 

585 

468 

492 636 662 

143 

104 

147 
76 

136 

2019 2020 2021 2022 2023

비유동자산 기타유동자산 현금및현금성자산

1,557 
1,372 

1,253 1,293 1,360 

221 

355 
467 461 

470 

312 

149 
7 7 

11 

34% 37% 38% 36% 35%

2019 2020 2021 2022 2023

자본 유동부채 비유동부채 부채비율

【유동/비유동자산】 【자본/부채】

2,091

1,877

1,727 1,761

2,091

1,877

1,727 1,761

(단위 : 억원) (단위 : 억원)

1,841 1,841
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매출손익_연결(5개년)

575 

409 

538 
496 

538 

272 

282 

253 
256 

245 

138 

133 

145 
158 

183 

78 

65 

92 
82 

50 

14%

-10%

10% 9%

7%

2019 2020 2021 2022 2023

화장품소재 건기식소재 의료기기 중국 영업이익률

【사업별 매출】 【손익 상세】

(단위 : 억원)

1,063

889

1,028
992

구 분 2019 2020 2021 2022 2023

매 출 액 1,063 889 1,028 992 1,017

영 업 이 익 145 △89 107 91 71

세 전 이 익 130 △179 18 68 100

당 기
순 이 익

108 △135 16 48 81

(단위 : 억원)

1,017
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